
Tel:  (081) 991348  E-mail: naee14400n@istruzione.it        PEC: naee14400n@pec.istruzione.it 
Sito web: https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/ 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
ISCHIA 

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 
   

Via G. Casciaro, 3 - 80077 ISCHIA (Napoli) 
Codice meccanografico: NAEE14400N 

C.F. 83030050633 
 

 

M.I.U.R. 

 

 

 
Ai Sigg. Genitori della D.D. 1° Circolo Ischia 

Al Presidente del Consiglio di Circolo Avv. Agata Banfi 
A tutto il Personale 

Al Sindaco del Comune di Ischia 
All’Ufficio Tecnico del Comune di Ischia 

Al RSPP Arch. Donatello Diana 
Albo-Sito web-Atti 

Argo Bacheca 

OGGETTO: INTERDIZIONE PALESTRA G. MARCONI PER MOTIVI DI IGIENE E SICUREZZA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

AVENDO EFFETTUATO un sopralluogo nella Palestra del plesso G. Marconi; 

VISTO lo stato dei luoghi da cui emergono numerose criticità dovute a: guasto 
all’impianto idraulico dei servizi igienici con conseguente mancanza 
d’acqua, rottura della porta di emergenza, accumulo di suppellettili ed 
attrezzi ginnici, anche in disuso e in stato di deterioramento, appartenenti 
alle società sportive che in passato hanno utilizzato la struttura; 

VISTI i reiterati inviti rivolti alle Società sportive finalizzati ad una ricognizione e 
ad una successiva rimozione dei propri materiali, solleciti rimasti privi di 
riscontro; 

SENTITO il RSPP Arch. Donatello Diana; 

CONSIDERATO il Testo Unico sulla Salute e Sicurezza dei luoghi di lavoro (Dlgs. 
81/20028); 

per questioni di carattere igienico-sanitario, di sicurezza ed incolumità degli alunni e del personale 
docente e ATA 

DISPONE 

dal giorno giovedì 21/04/2022 l’interdizione all’uso della Palestra del plesso G. Marconi fino a 
messa in sicurezza dello stato dei luoghi e ripristino delle idonee condizioni igienico-sanitarie. 

Distinti saluti. 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Giuseppina Blenx 

Documento firmato digitalmente, ai sensi del CAD – 
Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

da GIUSEPPINA BLENX 
 

Ischia, 20/04/2022 
 

GB/UOR DS 

mailto:naee14400n@istruzione.it
mailto:naee14400n@pec.istruzione.it
https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/



		2022-04-20T10:01:46+0200
	BLENX GIUSEPPINA




